
Постановление Правительства Белгородской области 
от 29 ноября 2010 г. N 405-пп 

"О внесении изменений в постановление правительства Белгородской области от 
23 июня 2008 года N 159-пп" 

 
В целях упорядочения оплаты труда работников областных образовательных 

учреждений правительство Белгородской области постановляет: 
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников государственных 

областных образовательных учреждений и областных методических служб, 
утвержденное постановлением правительства от 23 июня 2008 года N 159-пп "Об 
утверждении Положения об оплате труда работников государственных областных 
образовательных учреждений и областных методических служб": 

пункт 8.1 раздела 8 "Порядок установления компенсационных выплат, 
гарантированных надбавок и доплат" после абзаца "- 20 процентов - специалистам 
психолого-педагогических и медико-педагогических комиссий, консультаций, центров, 
логопедических пунктов;" дополнить абзацами следующего содержания: 

"- 20 процентов - руководителям, специалистам и педагогическим работникам 
общеобразовательных школ-интернатов и школ-интернатов для детей с ограниченными 
возможностями здоровья с численностью детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 35 и более процентов от фактической численности детей в 
учреждении; 

- 20 процентов - педагогическим и руководящим работникам 
общеобразовательных школ-интернатов и школ-интернатов для детей с ограниченными 
возможностями здоровья за организацию речевого режима на уроках и вне уроков; 

- 50 - 100 процентов - тренерам-преподавателям спортивной школы-интерната за 
осуществление организационно-технологического сопровождения 
учебно-тренировочного процесса и соревновательной деятельности;". 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 сентября 2010 года. 

 
Губернатор 
Белгородской области 

Е.Савченко 

 

garantf1://26238181.0/
garantf1://26238181.0/
garantf1://26238181.0/
garantf1://26238181.0/
garantf1://26215552.1000/
garantf1://26215552.0/
garantf1://26215552.1881/
garantf1://26215552.42/

